
UCHWAŁA NR 230/XXXII/2021 
RADY GMINY TRZEBIELINO 

z dnia 27 października 2021 r. 

w sprawie określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych na 2022 rok 

Na podstawie art. 8 i 10 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 roku o  podatkach i opłatach lokalnych  (tekst jednolity 
Dz. U. z 2019 r. poz. 1170 ze zmianami) w związku z art. 18 ust. 2 pkt.8 i art.40 ust.1, art.41 ust. 1 i art.42 ustawy 
z dnia 08 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (tekst jednolity Dz.U. z 2021 r., poz. 1372)   oraz  
Obwieszczeniem  Ministra Finansów z dnia 09 sierpnia 2021 r. w sprawie górnych granic stawek kwotowych 
podatków i opłat lokalnych w 2022 r.  (M.P. poz. 724). 

uchwala się co następuje : 

§ 1. Określa się wysokość stawek podatku od środków transportowych na 2022 rok jak w wykazie 
stanowiącym załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem 01.01.2022 r. i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Pomorskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Jerzy Tarnowski 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B2EE6A12-CA38-4F6B-B6CC-889ABB7D0DDC. Podpisany Strona 1



 
 
 
 
 
 

WYKAZ STAWEK PODATKU OD ŚRODKÓW TRANSPORTOWYCH NA TERENIE  
GMINY TRZEBIELINO NA 2022 ROK 

 
1. Od samochodu ciężarowego o którym mowa w art. 8 pkt 1 ustawy o podatkach i opłatach 

lokalnych o dopuszczalnej masie całkowitej pojazdu:                                                   

powyżej 3,5 tony do 5,5 tony włącznie 912,00 

powyżej 5,5 tony do 9,0 ton włącznie 1522,00 

powyżej 9,0 ton ale poniżej 12 ton 1825,00 

 
2. Od samochodów ciężarowych o których mowa w art. 8 pkt 2 ustawy o podatkach i opłatach 

lokalnych o dopuszczalnej masie całkowitej równej lub wyższej niż 12 ton  : 
                                                                  

a. z dwiema osiami z zawieszeniem pneumatycznym lub zawieszeniem uznanym za 
równoważne: 

 od 12 ton do mniej niż 14 ton 229,00 

 od 14 ton do mniej niż 15 ton 609,00 

 nie mniej niż 15 ton 851,00 

 
b. z dwiema osiami z innym systemem zawieszenia osi jezdnych: 

 od 12 ton do mniej niż 14 ton 609,00 

 od  14 ton do mniej niż  15 ton 851,00 

 nie mniej niż 15 ton 1943,00 

 
c.  z  trzema osiami z zawieszeniem pneumatycznym lub zawieszeniem uznanym za 

równoważne: 

- od 12 ton do mniej niż 17 ton 229,00 

- od 17 ton do mniej niż 19 ton 383,00 

- od 19 ton do mniej niż 21 ton 785,00 

- od 21 ton do mniej niż 23 ton 1019,00 

- od 23 ton do mniej niż 25 ton 1573,00 

- nie mniej niż 25 ton 1573,00 

 
d. z trzema osiami z innym systemem zawieszenia osi jezdnych: 

- od 12 ton do mniej niż 17 ton 383,00 

- od 17 ton do mniej niż 19 ton 790,00 

- od 19 ton do mniej niż 21 ton 1020,00 

- od 21 ton do mniej niż 23 ton 1573,00 

- od 23 ton do mniej niż 25 ton 2445,00 

- nie mniej niż 25 ton 2445,00 

 
 
 
 

Załącznik do uchwały Nr 230/XXXII/2021

Rady Gminy Trzebielino

z dnia 27 października 2021 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B2EE6A12-CA38-4F6B-B6CC-889ABB7D0DDC. Podpisany Strona 1



e. z czterema osiami i więcej z zawieszeniem pneumatycznym lub zawieszeniem uznanym 
za równoważne: 

- od 12 ton do mniej niż  25 ton 1020,00 

- od 25 ton do mniej niż 27 ton 1033,00 

- od 27 ton do mniej niż 29 ton 1613,00 

- od 29 ton do mniej niż 31 ton 2567,00 

- nie mniej niż 31 ton 
 

2567,00 

                                                                                                  
f. z czterema osiami i więcej z innym systemem zawieszenia osi jezdnych 

- od 12 ton do mniej niż 25 ton 1033,00 

- od 25 ton do mniej niż 27 ton 1613,00 

- od 27 ton do mniej niż 29 ton 2567,00 

- od 29 ton do mniej niż 31 ton 3485,00 

- nie mniej niż 31 ton 3485,00 

 
3. Od ciągnika siodłowego lub balastowego przystosowanego do używania łącznie z naczepą 
lub przyczepą o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów od  3,5 tony do poniżej  12 ton:

                                           

1755,00 

4.  Od ciągników siodłowych lub balastowych przystosowanych do używania łącznie z naczepą o 
dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów równej lub wyższej niż 12 ton: 

a. z dwiema osiami z zawieszeniem pneumatycznym lub zawieszeniem uznanym za 
pneumatyczne : 

- od 12 ton do mniej niż 25 ton 795,00 

       - od 25 ton do mniej niż 31 ton 864,00 

- nie mniej niż 31 ton 2087,00 

 
b. z dwiema osiami z innym systemem zawieszenia osi jezdnych: 

- od 12 ton do mniej niż 25 ton 797,00 

      - od 25 ton do mniej niż 31 ton 1426,00 

- nie mniej niż 31 ton 2541,00 

 
c. z trzema osiami ( i więcej) z zawieszeniem pneumatycznym lub zawieszeniem uznanym 

za pneumatyczne: 

- od 12 ton do 36 ton włącznie 1932,00 

- powyżej 36 ton 3366,00 

 
d. pojazdy trzy osiowe ( i więcej) z innym systemem zawieszenia osi jezdnych: 

- od 12 ton do 36 ton włącznie 2557,00 

- powyżej 36 ton 3205,00 

 
5. Od  przyczep i naczep, które łącznie z pojazdem silnikowym posiadają dopuszczalna masę 

całkowitą  od 7 ton i poniżej 12 ton z wyjątkiem związanych wyłącznie z działalnością rolniczą 
prowadzoną przez podatnika podatku rolnego:     

1794,00 

 
6. Od przyczep i naczep które łącznie z pojazdem silnikowym posiadają dopuszczalną masę 

całkowitą równą lub wyższą niż 12 ton z wyjątkiem związanych wyłącznie z działalnością 
rolniczą prowadzoną przez podatnika podatku rolnego:         

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B2EE6A12-CA38-4F6B-B6CC-889ABB7D0DDC. Podpisany Strona 2



a. Z jedną osią z zawieszeniem pneumatycznym lub zawieszeniem uznanym za 
równoważne: 

- od 12 ton do mniej niż 25 ton 314,00 

- nie mniej niż 25 ton 494,00 

 
b. z jedną osią z innym systemem zawieszenia osi jezdnych: 

- od 12 ton do mniej niż 25 ton 488,00 

- nie mniej niż 25 ton 871,00 

 
c. z dwiema osiami z zawieszeniem pneumatycznym lub zawieszeniem  

uznanym za równoważne: 

- od 12 ton do mniej niż 28 ton 325,00 

- od 28 ton do 36 ton włącznie 950,00 

- powyżej 36 ton 1782,00 

 
d. z dwiema osiami z innym systemem zawieszenia osi jezdnych: 

od 12 ton do mniej niż 28 ton 494,00 

od 28 ton do  36 ton włącznie 1320,00 

powyżej 36 ton 2638,00 

 
e. z trzema osiami ( i więcej) z zawieszeniem pneumatycznym lub zawieszeniem  

uznanym za równoważne : 

- od 12 ton do 36 ton włącznie 1111,00 

- powyżej 36 ton 1432,00 

 
f. z  trzema osiami ( i więcej) z innym systemem zawieszenia osi jezdnych: 

- od 12 ton do 36 ton włącznie 1462,00 

- powyżej 36 ton 1985,00 

 
7. Od autobusu, w zależności od liczby miejsc do siedzenia poza miejscem kierowcy: 

a. mniejszej niż  22  miejsca 1514,00 

b. równej lub większej niż  22 miejsca 2242,00 

 
                              
                                                                                                              
                                                                                       
                         
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
                                                                     

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B2EE6A12-CA38-4F6B-B6CC-889ABB7D0DDC. Podpisany Strona 3


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Załącznik 1

